
  DETERMINAZIONE N. 412  del 15.05.2020  

 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE
Direttore Dr. Roberto Bezzi

O
G
G
E
T
T
O

Presa atto liquidazione fatture come sopravvenienze passive anno 
2020 Aziende Ospedaliere diverse fuori Regione.



  DETERMINAZIONE N. 412  del 15.05.2020  

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. _42/2020 sub 44  conto 3250432______

al N. 9999/2014 sub 6    conto 3250432_______

al N. 9999/2015 sub10  conto 3250432________

al N. ___________________conto _________________

SUB 44   Spesa prevista € 6.374,87

SUB 6    Spesa prevista € 1.715,62
                                                        
SUB 10  Spesa prevista  € 476,65

Spesa complessiva € 8.567,14
                                                    

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Servizio Salute Mentale 
Territoriale                                             

 15.05.2020                           Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                             Il Direttore SOC Servizio Salute Mentale Territoriale
                                             Responsabile del Procedimento     
                                             (Dott. Roberto Bezzi)

                                        



  DETERMINAZIONE N. 412  del 15.05.2020  

 

3 di 5

IL DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE 
(SSMT)

Premesso che  si è reso necessario, per indifferibili ragioni contabili, 
procedere alla liquidazione di alcune fatture come sopravvenienze passive 
anno 2020 (Aut. 42- sub 44 - conto economico 3250432) per prestazioni 
psichiatriche, rese in anni pregressi, da Aziende Ospedaliere situate fuori 
Regione ;

Dato atto che, per le ragioni di cui sopra, non è stato possibile 
provvedere prima alla relativa formalizzazione mediante adozione di 
provvedimento ad hoc;

Precisato che fra le fatture liquidate ve ne sono due aventi autorizzazione 
diversa ma identico conto economico (rispettivamente le nn. 3 e 9) e sono 
contraddistinte da annotazioni in parentesi;

Precisato  che le fatture liquidate risultano essere le seguenti:
1) n. 2008 del 4.9.2012  di € 479,01 per prestazioni psichiatriche rese 
nell’anno 2011 da Azienda Ospedaliera “Ospedale di Circolo”di Busto 
Arsizio;
2) n. 1118 del 21.06.2013 di € 1.997,55 per prestazioni psichiatriche rese 
nell’anno 2012 da Azienda Ospedaliera “Ospedale di Circolo” di Busto 
Arsizio;
3) n. 1040 del 30.06.2014 di € 1.715,62 per prestazioni psichiatriche rese 
nell’anno 2013 da Azienda Ospedaliera “Ospedale di Circolo” di Busto 
Arsizio (Aut. n. 9999/2014 sub 6 );
4) n. 2228 del 30.11.2011 di 1.332,87 per prestazioni psichiatriche rese 
nell’anno 2010 da Azienda Ospedaliera “Ospedale di Circolo “ di Busto 
Arsizio;
5) n. 109/99 del 28.08.2012  di € 57,95 per prestazioni psichiatriche rese 
nell’anno 2008 dall’Azienda Ospedaliera Bolognini di Seriate ex ASST 
Bergamo Est;
6) n. 693-575 del 8.06.2016 di € 1.742, 90 per prestazioni psichiatriche 
rese nell’anno 2015 dall’ASST della Valle Olona via A. Da Brescia 
Busto Arsizio (VA);
7) n. 637 del 23.11.2012 di € 288,13 per prestazioni psichiatriche rese 
nell’anno 2009 dall’Azienda Ospedaliera G. Salvini  di Garbagnate;
8) n. 664 del 26.11.2012  di  476,46 per prestazioni psichiatriche rese 
nell’anno 2010 da Azienda Ospedaliera G. Salvini di Garbagnate;



  DETERMINAZIONE N. 412  del 15.05.2020  

 

4 di 5

9) n. 098/326 del 8.10.2015 di € 476,65 per prestazioni psichiatriche rese 
nell’anno 2011 da Azienda Ospedaliera G. Salvini di Garbagnate ( Aut. 
n. 9999/2015 sub 10);
10) n. 098/337 del 9.10.2015 di € 47,72 per prestazioni psichiatriche rese 
nell’anno 2012 da Azienda Ospedaliera G. Salvini di Garbagnate 

Quantificato in € 8.567,14 l’importo della spesa complessiva che 
ne è derivata; 

In virtù dell’autonomia gestionale  ed economico finanziaria attribuita ed 
in conformita’ ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1°) Di prendere atto della liquidazione come sopravvenienze passive 
esercizio 2020 delle fatture esplicitate  in premessa e rilasciate  da Aziende 
Ospedaliere diverse situate fuori Regione;

2°) Di quantificare in € 8.567,14 la spesa complessiva derivante dal 
presente atto che viene imputata così come segue:
- € 6.374,87 al conto economico 3250432 Aut. 42 Sub 44 esercizio 2020
- € 1.715,62 al conto economico 3250432 Aut. 9999/2014 sub 6 esercizio 
2020
- € 476,65 al conto economico 3250432 Aut. 9999/2015 sub 10 esercizio 
2020;

3°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali Istituzionali di 
trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi 
art. 14 L.R. 10/95

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
Il Responsabile del Procedimento        Il Direttore SOC SSMT
( Dott.ssa M. Pia Mondello)                (Dott. Roberto Bezzi)

15.05.2020

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N. 412  del 15.05.2020  

 

5 di 5

                   
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE

x SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

